2
3

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.06.2018

                                          №  554
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской

области от 09.02.2017 № 105

В связи с необходимостью внесения уточнения в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 09.02.2017 № 105 «Об утверждении Положения о проведении обязательного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий города Ржева Тверской области, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 09.02.2017  № 105 «Об утверждении Положения о проведении обязательного аудита бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных унитарных предприятий города Ржева Тверской области» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции. (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Ржева

                                      В.В. Родивилов

Приложение к постановлению

Администрации города Ржева
Тверской области

от 22.06.2018 № 554

«Приложение к постановлению

Администрации города Ржева
Тверской области

от 09.02.2017 № 105

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении обязательного аудита бухгалтерской (финансовой)

отчетности муниципальных унитарных предприятий

города Ржева Тверской области

1. Настоящее Положение определяет основания и порядок принятия решения о проведении обязательных аудиторских проверок муниципальных унитарных предприятий города Ржева Тверской области (далее – предприятия).
2. Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 30.12.2008  № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Обязательный аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности (далее аудит) в отношении предприятий (за исключением предприятий, в отношении которых введена процедура наблюдения или предприятия признаны несостоятельными (банкротами), проводится в случаях, если объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг) за предшествовавший отчетному год превышает 100 миллионов рублей
4. Аудит проводится ежегодно по итогам финансового года не позднее первого полугодия, следующего за отчетным. Вновь созданные предприятия подлежат обязательному аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности не ранее, чем через год после регистрации в налоговом органе.
5. В случае, если муниципальные унитарные предприятия самостоятельно не осуществляют проведение аудиторской проверки, учредитель согласно пункту 16 части IV Положения о муниципальном унитарном предприятии города Ржева Тверской области, утвержденного Решением Ржевской городской Думы от 29.02.2012 № 171, принимает решение о проведении аудиторских проверок, утверждает аудитора и определяет размер оплаты его услуг. Источником финансирования расходов по проведению аудита предприятий являются собственные средства предприятий.
6. Договор на проведение аудита предприятий заключается с аудиторской организацией или индивидуальным аудитором, определенными путем проведения открытого конкурса в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, при этом установление требования к обеспечению заявок на участие в конкурсе и (или) к обеспечению исполнения контракта не является обязательным. Для проведения открытого конкурса предприятия разрабатывают и утверждают конкурсную документацию.
7. Заключение договора на проведение аудита по результатам открытого конкурса осуществляется предприятиями после утверждения аудиторской организации или индивидуального аудитора и размера оплаты ее (его) услуг постановлением Администрации города Ржева Тверской области (далее – постановление).
8. Для подготовки проекта постановления предприятия направляют в Комитет по управлению имуществом города Ржева Тверской области (далее – КУИ г. Ржева) в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе или протокола рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе следующие документы:
· протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе или протокол рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе;
· проект договора на проведение аудита (в том числе приложения);
· копию свидетельства о членстве аудиторской организации или индивидуального аудитора в саморегулируемой организации аудиторов, с которой (которым) заключается договор.
9. Подготовка проекта постановления и его согласование осуществляется КУИ г. Ржева в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения.
10. Предприятия, в отношении которых проводится аудит, представляют в КУИ г. Ржева экземпляр заключения и письменной информации (отчета) аудиторской организации или индивидуального аудитора о проведенном аудите. »
_1229929144.doc
[image: image1.png]